প্রচ্ছদ : তমলুক শহরে মা বর্গভীমা-র মূর্তি।

রাপায়ণ : অর্জিত ভকত

শুভ বিজয়া দশমী ও দীপাবলী উপলক্ষে
স্বস্তিকা-র সকল পাঠক-পাঠিকা, লেখক-লেখিকা,
সাংবাদিক, এজেন্ট, গ্রাহক, বিজ্ঞাপনদাতা ও শুভানুধ্যায়ীদের
জানাই আন্তরিক প্রীতি, শুভেচ্ছা ও অভিনন্দন।
— স্বস্তিকা পরিবার

স্বস্তিকা

দীপাবলী সংখ্যা - ১৪১৫

৬১ বর্ষ ৮ সংখ্যা, ১৪১৫ বঙ্গাব্দ

যুগাব্দ - ৫১১০

২৭ অক্টোবর, ২০০৮

সম্পাদকীয়

সম্প্রদায়িকতার সমস্যা

দীপাবলী আলোর উৎসব। জাতি এই আলোকে নবোদ্যমে উজ্জীবিত হইবে ইহাই প্রত্যাশা। জাতীয় সংহতি পরিষদের সাম্প্রতিক বৈঠক কিন্তু সেই প্রত্যাশা পূরণ করিতে পারে নাই। গত দুই দশক ধরিয়া বারবার যে সম্ভ্রাসবাদ জাতীয় জীবনকে বিপর্যস্ত করিয়া চলিয়াছে, বৈঠকের আলোচ্য সূচীতে প্রথমে তাহার স্থান হয় নাই।